
стр. 1 

Протокол вскрытия конвертов в торговой процедуре "Запрос предложений № 
92227-1" 

 

№ 92227-1-1 07.06.2016 11:00 
 

1. Место публикации: Cайт в сети Интернет по адресу: www.gazneftetorg.ru. 

2. Организатор процедуры: Публичное акционерное общество энергетики и электрификации 

"Мосэнерго", Россия, 119526, Москва, проспект Вернадского, д. 101, корп. 3 

3. Предмет договора (наименование реализуемого имущества):  

Услуги по установлению рыночной или иной стоимости прав требования, обязательств (долгов). 

Открытый запрос предложений № 433-ОЗП/16 на определение лучших условий на оказание услуг по 

оценке/исследованию рыночной стоимости права требования (дебиторской задолженности) для нужд 
ПАО «Мосэнерго». 

4. Источник финансирования: Собственные средства 

5. Начальная цена: 4 768 400,00 руб. (без НДС). 

6. Дата вскрытия конвертов: Вскрытие конвертов с Предложениями претендентов произведено в 

автоматическом режиме 07.06.2016 11:00 на сайте в сети Интернет по адресу: www.gazneftetorg.ru. 

7. Представлено: Предложений - 4 

8. Предложения представили:  
 

№ п/п Наименование участника Предложение Сумма Срок 
поставки 

1 ООО "ЛАИР" (Россия, 119015, 
Санкт-Петербург, г. 
Санкт-Петербург, ул. 
Шпалерная, д. 51, офис 326 БЦ 
Таврический) 

92227-1-4 На ЭТП: 
4 768 400,00 руб. (без НДС). 

 
В письме о подаче оферты: 
Цена единицы услуг (одного 
Отчета об оценке: от 1 до 3 
дебиторов), рассчитанная в 

соответствии с требованиями 
Коммерческого предложения 
документации, составляет: 
120 000,00 руб. (без НДС). 

Цена единицы услуг 

(Консультационного заключения: 
от 1 до 3 дебиторов), 

рассчитанная в соответствии с 
требованиями Коммерческого 
предложения документации, 

составляет: 
60 000,00 руб. (без НДС). 

Предельная стоимость оказания 
услуг по оценке/исследованию 

рыночной стоимости права 
требования (дебиторской 
задолженности) не будет 

превышать общей суммы –  
4 768 400,00 руб. без НДС. 

В соответствии 
с Техническим 

заданием и 
Договором 

2 ООО "ЭсАрДжи-Оценка" (Россия, 
105082, г. Москва, Москва, 
Фридриха Энгельса д. 75, стр.11) 

92227-1-1 На ЭТП: 
3 576 300,00 руб. (без НДС). 

 
В Письме о подаче оферты: 
Цена единицы услуг (одного 
Отчета об оценке: от 1 до 3 
дебиторов), рассчитанная в 

в соответствии 
с Техническим 

заданием 



стр. 2 

соответствии с требованиями 
Коммерческого предложения 
документации, составляет:  
255 450,00 руб. (без НДС). 

Цена единицы услуг 
(Консультационного заключения: 

от 1 до 3 дебиторов), 
рассчитанная в соответствии с 
требованиями Коммерческого 
предложения документации, 

составляет: 
150 000,00 руб. (без НДС). 

Предельная стоимость оказания 
услуг по оценке/исследованию 

рыночной стоимости права 
требования (дебиторской 
задолженности) не будет 

превышать общей суммы –  
4 768 400,00 руб. без НДС. 

3 ООО "Институт оценки" (Россия, 
121170, г. Москва, Москва, 
город, Генерала Ермолова, д.2) 

92227-1-2 На ЭТП: 
4 768 400,00 руб. (без НДС). 

 
В Письме о подаче оферты: 
Цена единицы услуг (одного 
Отчета об оценке: от 1 до 3 
дебиторов), рассчитанная в 

соответствии с требованиями 
Коммерческого предложения 
документации, составляет:  
338 000,00 руб. (без НДС). 

Цена единицы услуг 
(Консультационного заключения: 

от 1 до 3 дебиторов), 
рассчитанная в соответствии с 
требованиями Коммерческого 
предложения документации, 

составляет: 
178 000,00 руб. (без НДС). 

Предельная стоимость оказания 
услуг по оценке/исследованию 

рыночной стоимости права 
требования (дебиторской 
задолженности) не будет 

превышать общей суммы –  
4 768 400,00 руб. без НДС. 

Срок действия 
договора: с 

даты 
подписания 
сторонами 

договора  - с 
июня 2016 г. по 
31.12.2018 г., 

или до момента 
достижения 
предельной 
цены.Срок  
исполнения 

оценки/исследо
вания по 
каждому 

поручению в 
течение 10 
(Десяти) 

рабочих дней 
со дня 

предоставлени
я и 

4 ООО "Свисс Аппрэйзал Раша энд 
СиАйЭс" (Россия, 105005, г. 
Москва, Москва, наб. Академика 
Туполева, д.15, к.2, оф.43) 

92227-1-3 На ЭТП: 
4 768 400,00 руб. (без НДС). 

 
В Письме о подаче оферты: 
Цена единицы услуг (одного 
Отчета об оценке: от 1 до 3 
дебиторов), рассчитанная в 

соответствии с требованиями 
Коммерческого предложения 
документации, составляет:  
272 000,00 руб. (без НДС). 

Цена единицы услуг 
(Консультационного заключения: 

от 1 до 3 дебиторов), 
рассчитанная в соответствии с 
требованиями Коммерческого 
предложения документации, 

составляет: 
160 000,00 руб. (без НДС). 

Предельная стоимость оказания 
услуг по оценке/исследованию 

В соответствии 
с Техническим 

задание и 
Проектом 
договора 



стр. 3 

рыночной стоимости права 
требования (дебиторской 
задолженности) не будет 

превышать общей суммы –  
4 768 400,00 руб. без НДС. 

 

9. Отозвано: Предложений - 0 

10. Адрес размещения в сети Интернет: 

www.gazneftetorg.ru/trades/energo/ProposalRequest/?action=print_protocol&amp;id=59008 


